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«Le géant sans cœur»
Philou FR

Théâtre musical d’après les thèmes d’un ancien conte populaire

Luxembourg Philharmonic
Pueri Cantores du Conservatoire de la Ville de Luxembourg
David Niemann direction
Pierre Nimax direction de chœur
Léonie Renaud Lene
Héloïse Mas Liv, la Louve
Alexandre Beuchat roi Henrik le désemparé, Narrateur
Jean-Fernand Setti Le Géant
Clément Rousseau Prince Frode
Olivier Nilles Prince Björn
Kenny Ferreira Prince Hanno
Wolfgang Nägele mise en scène
Blanche Rérolle assistance à la mise en scène
Tine Becker costumes, décors
Martin Ivicevic, David Münch réalisation des décors
Yvonne Reidelbach réalisation des costumes, assistance à la scénographie
Hannes Grätz assistance à la scénographie
Franziska Rupp maquillage
Miriam Damm lumières
Massimiliano Iezzi, Yusuke Takai répétition
Béatrice Lachaussée traduction

Elena Kats-Chernin, Susanne Felicitas Wolf: Le géant sans cœur (création de la version française, commande Philharmonie)

Production Philharmonie

Âge: 5–9
11:00   60’ 
Grand Auditorium
En français

Lene Dahl est une jeune fille intelligente et courageuse. Pour le vieux et faible roi Henrik, elle semble être la personne idéale pour 
libérer ses trois fils de l’emprise du géant qui a méchamment pétrifié les trois garçons. Lene accepte le défi et se met en route.  
En chemin, elle se fait de nouveaux amis parmi les animaux. Aidée d’une louve, elle découvre que le géant est aussi une victime:  
un sorcier lui a arraché le cœur. Lene et la louve lui remettent le cœur en place, les fils pétrifiés du roi reviennent à la vie. Et à la fin,  
on comprend que cela vaut toujours la peine de s’engager pour les autres.

Pour en savoir plus sur les artistes:

Luxembourg Philharmonic philharmonie.lu/fr/philharmonic/bio
Pueri Cantores du Conservatoire de la Ville de Luxembourg puericantores.lu/c/index.php/fr
David Niemann askonasholt.com/artists/david-niemann
Léonie Renaud leonierenaud.ch
Héloïse Mas heloisemas.com
Alexandre Beuchat alexandrebeuchat.ch
Jean-Fernand Setti biamartists.com/jean-fernand-setti-biographie
Olivier Nilles oliviernilles.com/biographie
Wolfgang Nägele wolfgangnaegele.de
Blanche Rérolle cieletempsdunehalte.fr
Tine Becker tinebecker.com/en
Yvonne Reidelbach kinkibox.de/impressum/
Franziska Rupp fr-maskenbild.de
Miriam Damm miriamdamm.de/vita
Béatrice Lachaussée beatricelachaussee.com/spip.php?article1
Elena Kats-Chernin boosey.com/composer/Elena+Kats-Chernin?ttype=BIOGRAPHY
Susanne Felicitas Wolf susannewolf.at

Prochain concert du cycle
Nächstes Konzert in der Reihe
Next concert in the series

03. & 04.02.2024

«Ma mère l’Oye»
Théâtre musical 

11:00, 15:00 & 17:00     60’ 
Espace Découverte

Ne manquez pas le Familljefestival  
«Chrëschtdag» 
16. & 17.12.2023
https://www.philharmonie.lu/fr/education/
familien/familljefestival/chreschtdag


